

H.T.D.



Moster's Meul Keapstad

Fa. Th. Bremer & Zonen

MOLENBOUW

Tel. 05907-1670 of 05909-221

Postrekening 899990

Bankier: Amro-Bank, Eelde
banknr. 44.61.85.906.PATERSWOLDE, 20 mei 1980
Kamperfoelleweg 27Onderwerp: watermolen nabij
Uw ref.: GrijskerkAan het bestuur van het
Waterschap "Westerkwartier"
te Zuidhorn

M.H.

Hierbij doen wij U een prijsopgave toekomen voor werkzaamheden, welke volgens ons moeten worden uitgevoerd alvorens de molen weer in een goede staat zal zijn.

<u>Het staartwerk.</u>	<u>materiaal</u>	<u>loonkosten</u>	<u>stelkosten</u>
een nieuwe staart 30x33 lang 9,00m	f 1425,-	f 1056,-	
twee lange schoren 13x17 lang 11,-	f 670,-	f 732,-	
twee korte schoren 10x10 lang 6,-	f 180,-	f 528,-	
korte spruit met onbouw 24x24 lang 5,60 m	f 620,-	f 2112,-	
lier reparatie			f 1500,-
nieuwe kruipalen			f 3000,-
<u>Het wiekenkruis.</u>			
reparatie aan de roeden			f 1500,-
de roeden ophekken met nieuwe heklatten, loop en treklatten en voorzomers. De oude kleppen weer gebruiken.	f 2140,-	f 4950,-	
reparatie oude kleppen			f 1500,-
reparatie zelfwichtingsstangen, kruis, winkelhaken, banden enz.			f 5000,-
<u>de Kap.</u>			
kapzoldervloer 20 m2	800,-	f 792,-	
twee nieuwe voeghouten 35x35 lang 5,-m met 10 cm porring	2720,-	f 6864,-	
nieuwe spanring en mandjes	560,-	f 1848,-	
nieuwe roosterzolders	120,-	f 264,-	
nieuwe windpeluw 38x38 lang 3,00m incl. onbouw	975,-	f 2376,-	
nieuwe lange spruit 28x28 lang 10,00m	1260,-	f 3092,-	
nieuwe penbalk 36x36 lang 2,50m	455,-	f 1848,-	
drie kalven en een stormbalk	520,-	f 1320,-	
twee nieuwe voorgordingen	108,-	f 528,-	
nieuw voorschild	140,-	f 264,-	
drie aanlopers 9x11 lang 1,60m	66,-	f 330,-	
te transporteren	f 12.759,-	f 30.964,-	f 12.500,-

943.03



Moster's Meul Kaapstad

Fa. Th. Bremer & Zonen

MOLENBOUW

Tel. 05907-1670 of 05909-221

Postrekening 899990

Bankier: Amro-Bank, Eelde
banknr. 44.61.85.906,

PATERSWOLDE, 20 mei 1980
Kamperfoelieweg 27

Onderwerp:

Uw ref:

Blad 2

	transport	materiaal	loonkosten	stelkosten
nieuwe molplanken	f	12.759,--	f	30.964,--
nieuwe naald	f	165,--	f	528,--
nieuwe sruutkasten met luiken	f	66,--	f	264,--
nieuwe vang		180,--	f	702,--
reparatie kruiring				f 2500,--
losse en vaste zahnstok en slee enz.				f 3000,--
nieuwe rietlatten en tengels op de kap.		980,--	f	2840,--
nieuw riet op de kap				f 7000,--

Diversen.

✓ nieuwe toegangsdeur met kozijn	f	200,--	f	660,--
vloer 1e zolder vernieuwen 40 m2	f	1400,--	f	1320,--
de molen schilderen 2x	f	1650,--	f	7920,--
slopen van de te vervangen onderdelen			f	3300,--
afvoeren afbraakmateriaal				f 2500,--
reiskosten molenmakers	f	3000,--		
verzekering	f	2500,--		
transport zwaar materiaal en kraanwerk	f	7500,--		

15 % aannemersprovisie

f	30.400,--	f	48.388,--	f	29000,--
f	4.560,--				

f	34.960,--
f	48.388,--
f	29.000,--

18 % b.t.w.

f	112.348,--
f	20.223,--

Totaal

f 132.570,--

De watermolen tussen Zuidhorn en Gaarkeuken is in zeer slechte staat en moet in zijn geheel worden vernieuwd.

De kosten hiervan zijn door ons niet begroot, maar wordt geschat op zeker f 500.000,--

Hopende U hiermee van dienst te zijn geweest, tekenen wij

p.s. loonsverhogingen en prijsverhogingen worden doorberekend.

Fa. Th. Bremer & Zn.
te Paterswolde



Mostert's Meul Kaapstad

Fa. Th. Bremer & Zonen

MOLENBOUW

Tel. 05907-1670 of 05909-221

Postrekening 899990

Bankier: Amro-Bank, Eelde
banknr. 44.61.85.906.

PATERSWOLDE, 12 februari 1981

Kamperfoelieweg 27

Onderwerp:

Uw ref:

Betreft de molen
"Westerhornerpolder"

Aan het Bestuur van het
Waterschap "Westerkwartier"
Postbus 12
9800 A. Zuidhorn.

M.H.

Hierbij doen wij U toekomen een prijsopgave voor het maken en aanbrengen van een elektrische aandrijving op uw molen zodanig, dat er zowel elektrisch als wel op windkracht kan worden bemalen.

Deze aandrijving bestaat uit:

Drie conische stalen wielen t.w.

een met een diameter van 147 cm, een met een diameter van 138 cm en het wiel aan de motor met een diameter van 66 cm.

De twee grote wielen worden ~~verzekerd~~ uitgevoerd in plaatstaal dik 12 mm met bussen van 10 mm en voorzien van groenhart kammen.

Het kleine aandrijf wiel wordt voorzien van cellerón kammen.

Het geheel wordt aangedreven door een electromotor

Köllman motorreductor 22 Kw, 80 t/min, in voetuitvoering

B 3, type DS 13A-180L4 welke door middel van een slede in en uit het werk kan worden gedraaid.

De prijs voor deze werkzaamheden bedraagt:

materiaal	f	23.860,--
loonkosten	f	34.280,--
transportkosten en reiskosten	f	1.000,--

f 59.140,--

18 % b.t.w.

f 10.645,--

Totaal

f 69.785,--

In deze prijs is niet begrepen een noodbemaling, het demonteren en uithalen oude drijfwerk met motor en tank en het aansluiten van de elektrische installatie.

Wel is in deze prijs begrepen het aanpassen van de dons balk onder de koningspil en de fundering van de electromotor.

Hopende U hiermee van dienst te zijn geweest, tekenen wij

Loon en prijsstijgingen worden doorberekend.

Fa. Th. Bremer & Zn
te Paterswolde